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          Drodzy czytelnicy!!!       

      Witam Was serdecznie w kolejnym numerze 

"Czytadełka". W tej części przeczytacie o wielu cieka-

wych informacjach. Chłopcy z VI klasy, Piotr Gleń i Ja-

kub Mazur zrobili dla naszych kochanych zwierząt pa-

śnik, aby przetrwały zimę. Wiadomo też, że lekcje odby-

wają się od poniedziałku do piątku, lecz dla klas I-III są także w soboty. W naszej szko-

le odbyło się również święto babci i dziadka. W przedstawieniu udział brały przedszkola-

ki. I jak co miesiąc odwiedziła nas "Lekcja muzyczna". A skoro mowa o muzyce... nie za-

brakło jej na choince szkolnej. W przedszkolu natomiast nie można było nikogo poznać w 

ciekawych kostiumach. Jak w każdym numerze jest wywiad. Ale z kim jest w tej gazet-

ce? Z naszym panem od w-f, panem Józefem Prokuskim. Lubicie pichcić w kuchni? Jeśli 

tak, to mamy dla Was przepis na pyszną świąteczną babkę. Nie zabraknie też humoru 

oraz poznacie informacje o naszej idolce, Ewelinie Lisowskiej. Młodsi czytelnicy znajdą w 

naszej gazetce rebusy i zagadki. Podczas ferii zimowych obchodzone było święto zako-

chanych czyli "Walentynki". Niestety nie obchodziliśmy ich w naszej szkole. W naszym 

województwie od 19 marca zostanie wyłączona telewizja analogowa, o której będziecie 

mogli przeczytać w gazetce. Jak zawsze w naszym "Czytadełku" będzie krzyżówka z na-

grodą.  

Serdecznie pozdrawiam i życzę powodzenia.               Red. Nacz. Dominika Kuczek      

Paśnik wykonany przez uczniów naszej szkoły 

     

 

     Dnia 13 stycznia Kuba Mazur, Piotr Gleń oraz 

Krzysztof Gleń zrobili ładny paśnik dla leśnej 

zwierzyny. Chłopcy postawili ten paśnik na gó-

reczce za szkołą. Pani dyrektor bardzo wychwala-

ła wykonawców na apelu. Wychowawczyni Kuby 

i Piotra bardzo ich pochwaliła za takie dobre za-

chowanie. Dostali wzorowe zachowanie, ale to 

nie wszystko, mają obiecane nagrody. Od tej pory 

są przykładem dla innych uczniów naszej szkoły.   

Opr. Dominik Chmura 
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Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów 

    Od 1 grudnia 2012 roku w naszej szkole realizowany jest Projekt pt. „Indywidualizacja nauczania 

klas I-III w Gminie Brzostek”. Celem głównym projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych oraz 

rozwinięcie zainteresowań poprzez indywidualny proces kształcenia uczniów z klas I–III w 90% szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Brzostek. Projekt jest realizowany w szkołach pod-

stawowych w: Brzostku, Gorzejowej, Grudnej Górnej, Kamienicy Dolnej, Kamienicy Górnej, Nawsiu 

Brzosteckim, Przeczycy, Siedliskach-Bogusz i Smarżowej.  

 Cele szczegółowe projektu to: 

1. Zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych i rozwojowych uczniów poprzez udział w zajęciach 

dodatkowych dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu, 

2. Rozwinięcie zainteresowań uczniów w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i języko-

wych poprzez udział w zajęciach rozwijających zainteresowania, 

3. Doposażenie szkól w materiały dydaktyczne, aby umożliwić stworzenie odpowiednich warun-

ków indywidualnej pracy z uczniem w szkołach objętych wsparciem. 

 

W naszej szkole prowadzone są  zajęcia: 

1.Zajęcia dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu – 3 grupy x 44 godz. = 132 godz. dla 16 

uczniów ( 7 dziewcząt i 9 chłopców), 

2. Zajęcia dla uczniów mających trudności w matematyce – 2 grupy x 44 godz. = 88 godz. dla 16 

uczniów (7 dziewcząt i 9 chłopców), 

3. Zajęcia rozwijające zainteresowania matematyczno-przyrodnicze – 3 grupy x 44 godz. =132 

godz. dla 24 uczniów (11 dziewcząt i 13 chłopców), 

4. Zajęcia z języka angielskiego – 2 grupy x 44 godz. = 88 godz. dla 16 uczniów (5 dziewcząt i 11 

chłopców). 

 

 Zajęcia odbywają się  od 1 grudnia 2012 roku do 28 czerwca 2013 roku. Większość zajęć odbywa 

się po lekcjach. Niektóre grupy przychodzą również na zajęcia w sobotę.  

  

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego  
 

Opr. Wiktor Misielak 

 

 

  

               Rozwiązanie 

   

……………………………….. 

 

          

Rebus  

Opr. Czarnecka Teresa 
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            23 stycznia 2013 roku w naszej szkole odbył się Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji przedszko-

laki przygotowały przepiękną akademię. Wszystkie dzieci mimo wielkiej tremy ślicznie powiedziały 

wierszyki i zaśpiewały piosenki. Babcie i dziadkowie klaskali i uśmiechali się radośni pełni dumy ze 

swoich wnuków. Na koniec przedszkolaki wręczyły swoim babciom oraz dziadkom laurki. Po akade-

mii wszyscy częstowali się kawom i ciastem. 

 

Opr. Gabriela Białas 

Przedstawienie z okazji „Dnia Babci i Dziadka” 

 Babcie i dziadkowie  oglądający przedstawienie  

Upominki dla babci i 

dziadków 
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     25 stycznia 2013 roku w 

naszej szkole ponownie odbyła 

się lekcja muzyczna. Wszystkim 

bardzo się podobało, jak pan 

Sylwester grał na różnych in-

strumentach perkusyjnych. Oka-

zało się, że niektóre bębny też 

mają struny. Zobaczyliśmy róż-

ne instrumenty perkusyjne z róż-

nych krajów świata, np. z Afryki 

i Chin. Miały bardzo dziwne na-

zwy, których chyba nigdy nie 

słyszeliśmy. Na koniec wszyscy 

zaśpiewaliśmy piosenkę. Mam 

nadzieję, że wszystkim podobała 

się ta lekcje muzyczna i nie mo-

gą się doczekać następnej. 

 

Lekcja muzyczna  

 “PERKUSYJNE PRZESKADZAJKI” 

Opr. Oskar Smagacz 

 

Składniki: 

5 jaj 

20 dag masła 

1 szklanka cukru 

2 szklanki mąki 

2 łyżeczki proszku do pieczenia 

1 łyżeczka aromatu pomarańczowego 

1 płaska łyżeczka kakao 
 

 Wykonanie: 

Masło ogrzewamy do momentu roztopienia i zestawiamy z ognia. Jajka ubijamy z cukrem, wlewamy 

przestudzone, ale jeszcze ciepłe masło i dalej ubijamy. Porcjami wsiewamy mąkę wymieszaną z prosz-

kiem do pieczenia, a następnie dodajemy aromat. Całość dokładnie mieszamy. Wykładamy do natłusz-

czonej i posypanej bułką tartą formy babkowej z kominkiem, zostawiając trochę do  zabarwienia 1 łyż-

ką kakao. Ciemne ciasto wykładamy na wierzch jasnego ciasta. Pieczemy w piekarniku nagrzanym do 

temp. 180°C przez ok. 40 minut. Po wyjęciu z formy i przestudzeniu babkę posypujemy cukrem pu-

drem. 

Przepis na babkę 

Koncert aktorów na lekcji muzycznej 

Opr. Dominika Kuczek 
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Przebrani uczniowie na choince w szkole 

    26 stycznia 2013 roku w naszej szkole odbyła się choinka szkolna. Wszyscy świetnie się bawili 

podczas różnych konkursów. Na początek chłopcy wzięli udział w konkursie, kto najszybciej nadmu-

cha balon. Nie wiem dokładnie kto wygrał, bo wszyscy nadmuchali swój balon bardzo szybko.  

Następnie te balony przydały się do kolejnego konkursu, na utrzymanie balona między brzuchami. 

Chłopcy byli w parze z dziewczynami. Wygrał Artur Pocica i Gabriela Białas z klasy IV. Później 

wszyscy udali się na poczęstunek. 

Po zjedzeniu kanapek znowu 

wszyscy zaczęli tańczyć, a zaraz 

po tym, bawić się w zabawę z 

krzesłami. Najpierw wzięły w nim 

udział dziewczynki, a potem 

chłopcy. Następna zabawa to ta-

niec na gazecie. Było tak dużo 

rund, że chyba nikt nie pamięta, 

kto wygrał za każdym razem. Na 

koniec był konkurs na najpiękniej-

szy kostium. Pierwsze miejsce za-

jął Krystian Raś, drugie miejsce 

Mariusz Wierzbicki, a trzecie Kin-

ga Wstawska. Mam nadzieję, że 

wszyscy świetnie się bawili na na-

szej szkolnej choince i nie mogą 

doczekać się kolejnej imprezy.  

 

Opr.  Dominika Kuczek Dziewczyny podczas zabawy 
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Opr. Teresa  Czarnecka 

     Dzieci z przedszkola w dniu 

26 stycznia bawiły się na swo-

im Balu Przebierańców. Wszy-

scy mieli przygotowane świet-

ne stroje. Odbyły się również 

konkursy i zabawy: kto naj-

szybciej zje wafelka na wędce 

bez dotykania rękami, taniec w 

parach z balonami między 

brzuchami. Dzieci odpowiadały 

również na wylosowane pyta-

nia. Wybierali króla i królowa 

balu. Zabawa taneczna urozma-

icona była chusteczka haftowa-

ną, kaczuszkami oraz zabawą 

w pociąg. Tańce i zabawa minęły szybko, w koń-

cu musieli rozejść się do domów. 

 

Dzieci przebrane w strojach 

Przedszkolaki  podczas konkursu 

Przebrania przedszkolaków 

Przedszkolaki  podczas konkursu 
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Wywiad z nauczycielem wychowania fizycznego—Józefem Prokuskim  

Podkarpacki Kurator Oświaty  zawiadamia 

   Nadawaniem naziemnych programów telewizyjnych w sposób cyfrowy objęto już niemal cały ob-

szar Polski. Proces stopniowego wyłączania analogowego sygnału telewizyjnego rozpoczął się w li-

stopadzie 2012 r. Pierwsze wyłączenie programów telewizyjnych nadawanych w sposób analogowy 

na terenie województwa podkarpackiego nastąpi 19 marca 2013 r. W tym dniu zostanie wyłączony 

nadajnik Rzeszów- Sucha Góra (TVP 1 i TVP 2), a 17 czerwca 2013 r. zostaną wyłączone kolejne na-

dajniki w Przemyślu i na Górze Jawor w Bieszczadach. Jako ostatni, w dniu 23 lipca 2013 r., zostanie 

wyłączony nadajnik w Leżajsku.  

 

 

 

 

1. Dlaczego wybrał Pan ten zawód? - Głównie ze względu na 
bardzo ciekawy rodzaj studiów a także zamiłowanie do sportu 
głównie do tenisa.. Wśród znajomych i rodziny mam tez kilku 
pedagogów więc i to może miało wielki wpływ na mój zawód. 

2. Jak wspomina pan swoje dzieciństwo? - Wczesne dzieciń-
stwo bardzo dobrze i miło do czasu szkoły podstawowej. Póź-
niejsze lata były trochę gorsze, cięższe. 

3. Kiedy ma Pan urodziny? – 15 stycznia 

4. Kim w dzieciństwie chciał Pan zostać? – W dzieciństwie pa-
miętam, że chciałem zostać policjantem. 

5. Jakie jest pana motto życiowe? – „Wymagaj od siebie choćby 
inni od ciebie nie wymagali” Jan Paweł II 

6. Czy uważa Pan, iż uczniowie których Pan uczy są zdyscypli-
nowani? – Tak, ale jak to w życiu bywa czasami znajdzie się 
jakaś „czarna owca” 

7. Jaki jest Pana najważniejszy dzień w roku? – Najważniejsze i ulubione są dla mnie dni 
Bożego Narodzenia. 

8. Jakie jest Pana marzenie? – Ostatnio bardzo marzę o tym, żeby wyjechać do kraju w któ-
rym nie ma zimy. Może to dlatego, że nie lubię zimnych i krótkich dni. 

9. Czy to prawda, że gra Pan w 3 lidze w tenisie stołowym? – Tak prawda, w tym roku w 
„LKS Brzostowianka” a dawniej w „LUKS Sokół Siedliska Bogusz”.                                                                                                                     

                                                    
                                                    Dziękujemy 

Cyfryzacja w województwie podkarpackim 

Opr. Czarnecka Teresa 

Opr.  Wiktor Misielak 
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 14 lutego, co roku w naszej szkole są obchodzone tak 
zwane Walentynki. Patronem walentynek jest święty Wa-
lenty. Walenty był z wykształcenia lekarzem a z powoła-

nia duchownym. Żył w III wieku w Cesarstwie Rzymskim za panowania Klaudiusza II Goc-
kiego. Cesarz za namową swoich doradców zabronił młodym mężczyznom wchodzić w 
związki małżeńskie w wieku 18 do 37 lat. Uważał że najlepszymi żołnierzami będą legioniści 
niemający rodzin. Zakaz ten złamał biskup Walenty i błogosławił śluby młodych legionistów. 
Został za to wtrącony do więzienia, gdzie zakochał się w niewidomej córce swojego strażni-
ka. Legenda mówi, że jego narzeczona pod wpływem tej miłości odzyskała wzrok . Gdy o 
tym dowiedział się cesarz, kazał zabić Walentego. W przeddzień egzekucji Walenty napisał 
list do swojej ukochanej, który podpisał ,, Od Twojego Walentego". Egzekucję wykonano 14 
lutego 269r. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne 
(często pisane wierszem).  

     14 lutego, co roku w naszej szkole są obchodzone tak zwane Walentynki. W tym roku tego 

święta nie obchodziliśmy w szkole, ponieważ byliśmy wszyscy na feriach zimowych. Myślę, że 

każdy w ten dzień miał dobry humor i podarował ,,Walentynkę” bliskiej 

mu osobie. 

     W dniach od 11 do 22 lutego odbyły się  ferie zimowe, które po-

winny być tak zorganizowane, aby uczniowie mogli zrelaksować 

się po ciężkim okresie nauki i przygotować się do kolejnych kilku 

miesięcy ciężkiej pracy, które zakończą się dopiero końcem roku 

szkolnego. Ferie zimowe odbywają się w takim okresie, aby umoż-

liwić wszystkim wypoczywanie w kurortach turystycznych i czer-

panie pełnych korzyści z padającego w tym czasie śniegu. Dzięki 

temu turyści mogą 

do woli jeździć na 

nartach, snowboar-

dzie, sankach i łyż-

wach, lecz trzeba 

pamiętać o zasa-

dach bezpieczeń-

stwa. To oczywiście nie oznacza, że ferie spędzone w 

domu, to czas stracony. W większości miejscowości 

domy kultury i inne ośrodki związane z młodzieżą or-

ganizują w tym czasie różnego rodzaju atrakcje pozwa-

lające ich podopiecznym na efektywne, a jednocześnie 

bardzo przyjemne zagospodarowanie ferii zimowych. 

Nareszcie ferie zimowe     

Opr. Dominik Chmura 

 

Opr. Natalia Świstak 
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   Polski Idol młodzieży  Ewelina Lisowska 

    Ewelina Lisowska pochodzi z niewielkiej miejscowości o nazwie Cerekwica. Urodziła się 

w 1992 roku i na co dzień studiuje filologię angielską. Od dziecka śpiewała wiedząc, że w przyszło-

ści... zrobi karierę jako wokalistka.  

Ewelina ukończyła Szkołę Muzyczną I stopnia im. Grażyny Bacewicz we Wrocławiu, w klasie gitary 

klasycznej. Od 2008 roku jest związana z post-hardcore'owym zespołem Nurth, gdzie śpiewa pod 

pseudonimem Evelynn. Ewelina jest też autorką tekstów i współautorką muzyki granej przez grupę.  

Na początku sierpnia ukazała się zawierająca sześć piosenek EP-ka zatytułowana po prostu "Ewelina 

Lisowska". EP-ka składa się z sześciu piosenek i prezentuje różnorodną muzykę - od rocka, po popo-

we ballady. Promująca ją piosenka "Nieodporny rozum" okazała się największym przebojem nagra-

nym przez polskich laureatów polskiej edy-

cji programu "X Factor". Teledysk do 

utworu w sieci zanotował ponad 5,6 mln 

wyświetleń. Sam utwór odtworzono ponad 

7,3 mln razy.  

Ewelina Lisowska pracuje aktualnie nad 

pełnym albumem. Pojawił się już nowy 

singel "W stronę słońca". Utwór jest 

"bardzo dynamiczny i jest w stanie rozru-

szać nawet największego ponuraka". De-

biutancka płyta Eweliny ukazała się w 

pierwszych tygodniach 2013 roku.  

Labirynt dla najmłodszych 

Opr.  Oskar Smagacz 

 

Opr. Wiktor  

     Misielak 
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KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

  

 Czemu blondynka wkłada trawę do kontak-

tu?                                         

  Bo chce mieć kontakt z przyrodą. 

*****************************************

Przychodzi Jasiu ze szkoły i żali się mamie 

-mamo, mamo dzieci się ze mnie śmieją, 

że mam długą szyję 

A na to mama 

- to nie prawda Jasiu ale zobacz przez komin czy 

tata nie idzie 

***************************************** 

Polak, Czech i Niemiec spotkali diabla. 

Kazał im przynieść jakąś roślinkę. 

Polak przyniósł tulipana, Niemiec dziką różę a 

Czecha jeszcze nie ma... 

Diabeł nie czekając kazał im to zjeść. 

Polak zjadł bez problemu. 

Niemiec natomiast je,  płacze i śmieje się jedno-

cześnie.. 

- Czemu płaczesz - spytał diabeł 

- Bo muszę zjeść dziką różę, to boli! 

- A czemu się śmiejesz? 

- Bo Czech idzie z kaktusem! 

 

 

 

Pani pyta Jasia: 

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmują-

cym? 

- Koń ciągnie wóz. 

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak aby by-

ło zdaniem rozkazującym. 

- Wio! 

**************************************************** 
Przychodzi skrzat do apteki i mówi do aptekarki: 

- Poproszę aspirynę. 

- Dobrze ....zapakować? 

- Nie dziękuję, poturlam. 
**************************************************** 

Bliźniaki wracają ze szkoły i od progu wołają: 

- Mamo, mamo! Wygrałaś konkurs klasowy 

"Czyja mama jest najpiękniejsza?". Wszyscy gło-

sowali na swoje własne mamy, a Ty dostałaś dwa 

głosy.... 

 

„Śmiechowisko” 

Opr. Gabriela Białas 
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  Wśród czytelników, którzy do 20 marca 2013r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlosuje-

my atrakcyjną nagrodę.   

Opr. Dominika 

Kuczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: MIKOŁAJKI. Nagrodę (grę „Spadające małpki”)  

wygrała Amelia Piekarczyk Gratulujemy! 

Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową  www.spgrudnag.cba.pl 


